48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Dezembro de 2022.

Leia-se:

HUDSON BARCELOS BRITO - NF. 2917122
- UCTP;

Vitória/ES, 12 de Dezembro de 2022
Protocolo 983843

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO CIB/ES Nº 232, de 06 de
dezembro de 2022

Pactua a utilização de recursos do Fundo Estadual da
Assistência Social (FEAS) para pagamento do auxílio
financeiro Cartão Reconstrução ES

A Comissão Intersetorial Bipartite - CIB/ES, na sua
175ª Sessão Plenária Ordinária, realizada no dia
06 de dezembro de 2022, e no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Estadual nº 9.966 de 19 de
dezembro de 2012 e,
Considerando a Lei nº 11.707, de 06 de dezembro
de 2022 que cria o auxílio financeiro temporário
denominado Cartão Reconstrução ES;
RESOLVE:
Art. 1º - Pactuar a utilização de até R$ 60.000.000,00
(sessenta milhões de reais) do Fundo Estadual da
Assistência Social (FEAS), para pagamento do
auxílio financeiro Cartão Reconstrução ES a famílias
atingidas pelos desastres decorrentes das chuvas
que acometeram e que venham a acometer o estado
no período de novembro de 2022 a março de 2023.
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.
Vitória/ES, 06 de dezembro de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social
Coordenadora da Comissão Intergestores
Bipartite da Assistência Social - CIB/ES

VALTER HERPIS JUNIOR
Presidente do Colegiado de Gestores Municipais
da Assistência Social do Espírito Santo

Protocolo 983360

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 041/2022

Processo Nº: 2022-7LJVH
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SETADES, órgão partícipe da ARP 001/2022
- SEGER Espírito Santo.
Forma de Contratação: PREGÃO Nº 001/2022
Contratado: Dell Computadores do Brasil LTDA
CNPJ: 72.381.189/0010-01
Objeto: Aquisição de computadores desktop, com
garantia on site.
Valor: R$ 13.031,48 (treze mil, trinta e um reais e
quarenta e oito centavos)
Nota de Empenho:  n° 2022NE000877
Fiscais: Clarice Romeiro Campos, nº funcional
2447487 e Suplente Daniel Henrique Roza e Silva,
nº funcional 4177754

Vitória, 12 de dezembro de 2022
Cyntia Figueira Grillo
Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 983155

RESUMO DE CONTRATO
Contrato N.º 017/2022

Processo: 2022-7LJVH
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico SEGER
Nº 001/2022
Contratante: Secretaria de Estado do Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES.
Contratada: Dell Computadores do Brasil Ltda
CNPJ: 72.381.189/0010-01
Objeto: aquisição de computadores desktop, com
garantia on site, oriundos da Ata de Registro de
Preços - SEGER nº 001/2022.
Valor: R$ 13.031,48 (treze mil, trinta e um reais e
quarenta e oito centavos).
Vigência: Iniciará no dia subsequente a esta
publicação sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento.
Nota de Empenho: 2022NE00877
Gestor: Clarice Romeiro Campos, nº funcional
2447487
Suplente: Daniel Henrique Roza e Silva, nº funcional
4177754
Vitória, 12 de dezembro de 2022

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e

Desenvolvimento Social - SETADES
Protocolo 983011

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso de Resultado Lei de Incentivo à Cultura
Capixaba - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento
a HABILITAÇÃO do(s) projeto(s) abaixo
indicado(s):
1) Título do Projeto: 8a TendaLab - Verão
Processo:  2022-64KD3
Proponente: Galpão Produções Artísticas e Culturais
LTDA
Valor solicitado via LICC: R$ 500.000,00
2) Título do Projeto: State of Coffee
Processo:  2022-83B3M
Proponente: Finordia Produções Culturais Ltda
Valor solicitado via LICC: R$ 465.000,00
3) Título do Projeto: Carnaval Folclórico do Boi
Pintadinho de Muqui/ES - 2023
Processo:  2022-JBZVN
Proponente: Região Sul Capixaba dos Vales e Café
Convention & Visitours Bureau
Valor solicitado via LICC: R$ 480.712,00
4) Título do Projeto: Águas Do Itapemirim
Processo:  2022-220W3
Proponente: Institutos Últimos Refúgios
Valor solicitado via LICC: R$ 478.513,64
O extrato da ATA estará disponível no site da SECULT:
www.secult.es.gov.br.
Vitória, 12 de dezembro de 2022
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 983662

CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA - CEC

CERTIFICADO DE REGISTRO Nº 008/2022

O Conselho Estadual de Cultura do Estado do Espírito
Santo, reorganizado conforme determina a Lei
Complementar nº. 421, de 04/12/2007, com base no
Processo E-Docs 2022-GDXBG e de acordo com o Parecer

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-12T22:40:34-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial